
                    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа  

Ровеньского района Белгородской области» 
 
 

Приказ  
 

 от 01 сентября  2016 года                                                         № 219 
 
 
 
О назначении ответственных сотрудников 
за организацию работы по обеспечению 
доступности объекта и услуг для инвалидов 
 

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов 
организации социального обслуживания МБОУ «Нагорьевская сош» и 
предоставляемых услуг приказываю: 
1. Утвердить политику обеспечения условий доступности для инвалидов и 
других маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг, а также 
оказания им при этом необходимой помощи в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Нагорьевская средняя 
общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области» 
(Приложение 1). 
2. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению 
доступности объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и 
контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для 
инвалидов в организации на Шептухину Валентину Петровну, заместителя 
директора. 
3. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению 
доступности объекта (закрепленных помещений) и услуг для инвалидов в 
учреждении следующих сотрудников: 
Чехова Евгения Сергеевича -  завхоза; 
Ряднову Любовь Васильевну – социального педагога; 
Лубкину Марину Ивановну – педагога-психолога. 
4. Утвердить должностные инструкции ответственного сотрудника за 
организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуги, 
инструктаж персонала в учреждении. (Приложение 2) 
5. Утвердить примерный перечень функциональных (должностных) 
обязанностей сотрудников организации социального обслуживания по 
обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов, оказания им 
необходимой помощи (Приложение 3).  
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 



Директор МБОУ «Нагорьевская средняя 
общеобразовательная школа»                                          /Ю.П.Карпушин/            
 
 
 
 
С приказом ознакомлен:   В.П. Шептухина 
       Е.С. Чехов 
       Л.В. Ряднова 
       М.И. Лубкина 
 
 


